

Qajaq Ejendomme ApS

C/O Rasmus Brandt Qimerlua 3-201, 3900 Nuuk

CVR-nr. 41 65 46 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

Søren Brandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Qajaq Ejendomme ApS C/O Rasmus Brandt Qimerlua 3-201 3900 Nuuk E-mail: sb@Qajaq Trawl CVR-nr.: 41 65 46 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Brandt, Uifaaq 7, 0402, 3905 Nuussuaq, Direktør Rasmus Brandt, Qimerlua 3, 201, 3900 Nuuk, Direktør
Revisor	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBanken, 3900 Nuuk
Advokatforbindelse	Arctic Law, Kissarneqqortuunnguaq 93900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af lejligheder i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 620 t.kr. mod 456 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 242 t.kr. mod 93 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	620.475	456.180
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-88.238
Driftsresultat	620.475	367.942
1 Andre finansielle omkostninger	-302.069	-244.119
Resultat før skat	318.406	123.823
Skat af årets resultat	-76.650	-31.178
Årets resultat	241.756	92.645
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	241.756	92.645
Disponeret i alt	241.756	92.645

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>15.210.250</u>	<u>12.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.210.250</u>	<u>12.300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.210.250</u>	<u>12.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>43.221</u>	<u>16.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>43.221</u>	<u>16.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>135.717</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>178.938</u>	<u>16.000</u>
	Aktiver i alt	<u>15.389.188</u>	<u>12.316.000</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	447.815	206.059
Egenkapital i alt	497.815	256.059
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	160.961	84.311
Hensatte forpligtelser i alt	160.961	84.311
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.463.874	7.112.401
Offentlige lån	1.134.000	1.134.000
Gæld til pengeinstitutter	451.361	0
Deposita	234.200	180.200
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.283.435	8.426.601
3 Kortfristet del af langfristet gæld	381.644	299.218
Gæld til pengeinstitutter	0	25.075
Modtagne forudbetalinger fra kunder	29.800	13.905
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.005.533	3.180.831
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.446.977	3.549.029
Gældsforpligtelser i alt	14.730.412	11.975.630
Passiver i alt	15.389.188	12.316.000

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	113.414	163.414
Årets overførte overskud eller underskud	0	92.645	92.645
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	206.059	256.059
Årets overførte overskud eller underskud	0	241.756	241.756
	50.000	447.815	497.815

Noter

	2023	2022
1. Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	302.069	244.119
	302.069	244.119
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	12.388.238	9.278.238
Tilgang i årets løb	2.910.250	3.110.000
Kostpris 31. december	15.298.488	12.388.238
Regulering til dagsværdi 1. januar	-88.238	0
Årets regulering til dagsværdi	0	-88.238
Regulering til dagsværdi 31. december	-88.238	-88.238
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.210.250	12.300.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %	Tomgang %
Nuuk	Bolig	5,25	0

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med ,05 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendomme reduceres med 1.300 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret med 975 t.kr. fra de nuværende 498 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.806.868	342.994	8.463.874	7.256.845
Offentlige lån	1.134.000	0	1.134.000	0
Gæld til pengeinstitutter	490.011	38.650	451.361	278.400
Deposita	234.200	0	234.200	0
	<u>10.665.079</u>	<u>381.644</u>	<u>10.283.435</u>	<u>7.535.245</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.112 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.300 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.144 t.kr. til sikkerhed for offentlige lån. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygninger.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Brandt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Brandt

Direktør

ID: ee1d3825-a0ae-479b-bdc6-d502af400d82

Tidspunkt for underskrift: 19-05-2024 kl.: 10:26:33

Underskrevet med MitID



Rasmus Brandt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Rasmus Povl Brandt

Direktør

ID: acf95384-d5cb-40fc-8721-b0c9d0eb0321

Tidspunkt for underskrift: 19-05-2024 kl.: 11:10:49

Underskrevet med MitID



Knud Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Knud Mortensen Østergaard

Revisor

ID: 60b8e8de-ed84-4467-977b-d8571237dca0

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 19-05-2024 kl.: 11:59:49

Underskrevet med MitID



Søren Brandt

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Brandt

Dirigent

ID: ee1d3825-a0ae-479b-bdc6-d502af400d82

Tidspunkt for underskrift: 20-05-2024 kl.: 09:33:48

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 985b5eRgwjY251792494

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.